交易情况：该发行对象最近一年与发行人无重大交易，也不存在未来交易安

排

5、财通基金管理有限公司

成立日期：2011年6月21日

企业性质：有限责任公司

注册地：上海市虹口区吴淞路619号505室

法定代表人：阮琪

注册资本：20,000万元

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理及中国证监会许可的其他业务。

【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

认购数量：3,898,051股

限售期限：参与本次发行认购的股份，自本次非公开发行的股票上市之日起

12 个月内不得转让

关联关系：该发行对象与发行人不存在关联关系

交易情况：该发行对象最近一年与发行人无重大交易，也不存在未来交易安

排

（十一）保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性

意见

保荐机构（主承销商）中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建投

证券”）全程参与了金信诺本次非公开发行A股股票工作。中信建投证券认为：

1、本次发行经过了必要的授权，并获得了中国证监会的核准；

2、本次发行股票的定价符合《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》等

相关法律法规的规定，发行人本次非公开发行的发行过程合法、有效；

3、本次非公开发行认购对象的选择符合公司及其全体股东的利益，符合发

行人股东大会审议通过的发行方案中关于发行对象的规定；

4、本次非公开发行符合《证券发行与承销管理办法》、《创业板上市公司证

券发行管理暂行办法》等相关法律法规和规范性文件的规定，合法、有效。

（十二）律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师北京市金杜律师事务所认为：

发行人本次发行已依法取得必要的批准和授权；本次发行的《深圳金信诺高

新技术股份有限公司非公开发行股票认购邀请书》、《深圳金信诺高新技术股份有

限公司非公开发行股票申购报价单》及《深圳金信诺高新技术股份有限公司非公

开发行股票认购协议》等法律文件合法有效；本次发行的发行过程公平、公正，

符合有关法律法规的规定；本次发行所确定的发行对象、发行价格、发行股份数

额、各发行对象所获配售股份等发行结果公平、公正，符合有关法律法规和发行

人 2016 年第二次临时股东大会决议的规定。

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

本次发行新增 35,982,008 股股份的登记手续已于 2016 年 10 月 18 日在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕，本次增发股份将于该批股份上

市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称为：金信诺；证券代码为：300252；上市地点为：深圳

证券交易所。

（三）新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2016 年 10 月 31 日。

（四）新增股份的限售安排

新增股份的限售期为新增股份上市之日起 12 个月，预计上市流通时间为

2017 年 10 月 31 日（非交易日顺延）。

四、本次股份变动情况及其影响

（一）本次发行前后股份变动情况

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

项目
本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 股份数量（股） 持股比例

有限售条件股份 142,237,545 34.82% 35,982,008 178,219,553 40.09%

无限售条件股份 266,279,935 65.18% - 266,279,935 59.91%

股份总数 408,517,480 100.00% 35,982,008 444,499,488 100.00%

本次发行前后，公司控股股东和实际控制人均为黄昌华，本次非公开发行不

会导致公司控制权发生变化。本次非公开发行股票完成后，发行人股权分布符合

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》规定的上市条件。

（二）本次发行前后前 10 名股东变动情况

截至2016年9月30日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 黄昌华 151,656,675 37.12%

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

2 张田 40,607,078 9.94%

3 郑军 37,241,135 9.12%

4
交通银行股份有限公司－工银瑞信互联网加股票型证券

投资基金
11,264,326 2.76%

5
中国建设银行股份有限公司－鹏华中证国防指数分级证

券投资基金
10,296,075 2.52%

6
中国建设银行股份有限公司－宝盈资源优选混合型证券

投资基金
9,291,303 2.27%

7
中国农业银行股份有限公司－宝盈科技 30 灵活配置混

合型证券投资基金
6,705,729 1.64%

8
中国农业银行股份有限公司－宝盈策略增长混合型证券

投资基金
6,370,000 1.56%

9
中国建设银行股份有限公司－富国中证军工指数分级证

券投资基金
5,805,102 1.42%

10
北信瑞丰基金－工商银行－北信瑞丰基金增持 1 号资产

管理计划
4,909,024 1.20%

合计 284,146,447 69.56%

截至2016年10月18日，本次非公开发行完成后公司前十名股东及其持股情况

如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 黄昌华 151,656,675 34.12%

2 张田 40,607,078 9.14%

3 郑军 37,241,135 8.38%

4 深圳市前海欣诺投资合伙企业（有限合伙） 16,491,754 3.71%

5
交通银行股份有限公司－工银瑞信互联网加股票型证券

投资基金
13,681,891 3.08%

6
中国建设银行股份有限公司－鹏华中证国防指数分级证

券投资基金
10,256,375 2.31%

7
中国建设银行股份有限公司－宝盈资源优选混合型证券

投资基金
9,143,803 2.06%

8
中国农业银行股份有限公司－宝盈科技 30 灵活配置混合

型证券投资基金
6,590,129 1.48%

9
中国农业银行股份有限公司－宝盈策略增长混合型证券

投资基金
6,256,400 1.41%

10
中国建设银行股份有限公司－富国中证军工指数分级证

券投资基金
5,784,702 1.30%

合计 297,709,942 66.98%

（三）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员直接持股数量未发生变动，

直接持股比例变动情况如下：

姓名 职位
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

黄昌华 董事长 151,656,675 37.12% 151,656,675 34.12%

郑军 董事、总经理 37,241,135 9.12% 37,241,135 8.38%

蒋惠江 董事 312,767 0.08% 312,767 0.07%

伍婧娉
董事、董事会

秘书
102,500 0.03% 102,500 0.02%

王诚 独立董事 - - - -

屈先富 独立董事 - - - -

霍全生 独立董事 - - - -

吴骅 监事会主席 - - - -

李可佳 监事 - - - -

辛艳蕊 监事 - - - -

吴瑾 财务总监 99,320 0.02% 99,320 0.02%

本次发行人认购对象欣诺投资出资人包括公司董事长黄昌华、公司董事及总

经理郑军，黄昌华在欣诺投资出资占比为9.45%，郑军在欣诺投资出资占比为

18.18%，从而导致黄昌华、郑军分别通过欣诺投资间接持有公司0.35%、0.67%

的股份，合计分别持有公司34.47%、9.05%的股份。

（四）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

以公司截至2015年12月31日、2016年6月30日的归属于母公司所有者权益和

2015年度、2016年1-6月归属于母公司所有者的净利润为基准，并考虑本次发行

新增净资产，本次发行前后公司每股净资产和每股收益对比情况如下：

指标 期间 本次发行前 本次发行后

每股净资产（元/股）
2016 年 6 月 30 日 2.24 4.70

2015 年 12 月 31 日 2.03 4.51

每股收益（元/股）
2016 年 1-6 月 0.28 0.25

2015 年度 0.34 0.31

注：发行后每股净资产分别按照2015年12月31日和2016年6月30日归属于母公司股东权

益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算；发行后每股收益分别按照2015年度和

2016年1-6月归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算。

（五）财务会计信息分析

1、主要合并财务数据

（1）合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目 2016-6-30 2015-12-31 2014-12-31 2013-12-31

资产总计 257,893.16  234,430.33  181,521.59  150,184.81

负债总计 160,180.73  146,795.43  100,272.23   78,885.91

股东权益合计 97,712.44  87,634.91  81,249.36  71,298.90

归属于母公司股东权益合计 91,416.14  82,948.04 76,684.84  69,133.48

（2）合并利润表主要数据

单位：万元

项目 2016 年 1-6 月 2015 年度 2014 年度 2013 年度

营业收入 98,548.87  153,223.93 119,404.81 74,660.53

营业利润 14,839.78  16,235.60 9,525.12 941.49

利润总额 15,089.07  17,498.28 10,957.45 1,746.22

净利润 12,605.93  14,850.50 9,392.97 1,590.16

归属于母公司所有者的净利润 11,185.35  13,853.66 8,338.79 2,323.27

（3）合并现金流量表主要数据

单位：万元

项目 2016 年 1-6 月 2015 年度 2014 年度 2013 年度

经营活动产生的现金流量净额 588.56  13,822.91 4,543.97  -10,858.55

投资活动产生的现金流量净额 -4,702.23  -31,987.66 -9,962.95  -5,560.09

筹资活动产生的现金流量净额 2,899.83  14,595.92 10,505.62  12,373.30

现金及现金等价物净增加额 -794.81  -3,432.70  5,093.76  -4,184.26

期末现金及现金等价物余额 32,263.83  33,058.64  36,491.34  31,397.58

2、主要财务指标

指标 2016-6-30 2015-12-31 2014-12-31 2013-12-31

流动比率（倍） 1.05 1.05  1.23   1.43

速动比率（倍） 0.86 0.88  1.05   1.24

资产负债率（母公司） 57.26% 56.85% 48.21% 43.13%

资产负债率（合并） 62.11% 62.62% 55.24% 52.53%

指标
2016 年 1-6

月
2015 年度 2014 年度 2013 年度

应收账款周转率（次） 1.39  2.45  2.17  1.64

存货周转率（次） 2.58  5.10  5.24  3.64

每股经营活动现金流量净额（元） 0.01 0.34  0.28  -0.66

每股收益（元）
基本每股收益 0.28 0.34 0.51 0.14

稀释每股收益 0.27 0.34 0.51 0.14

加权平均净资产收益率 12.62% 17.94% 11.41% 3.43%

扣除非经常性损益后的加权平均净资

产收益率
12.43% 16.56% 9.86% 2.39%

3、管理层讨论与分析

（1）资产结构分析

公司是信号互联产品和技术整体解决方案提供商，主要从事通信线缆、连接

器及PCB的研发、生产和销售。2014年以来，在4G网络部署、国家宽带提速和一

带一路的背景下，国内通信运营商设备投资保持稳定，公司所属行业正处于加速

发展时期。

公司资产主要由货币资金、存货、应收账款及固定资产构成。2013-2015年

末及2016年6月末，公司资产总额分别为150,184.81万元、181,521.59万元、

234,430.33万元和 257,893.16万元，其中流动资产分别为 112,264.55万元、

122,470.74万元、146,258.96万元和160,771.04万元，占比分别为74.75%、67.47%、

62.39%和62.34%。

（2）负债结构分析

随着公司业务规模的扩张，报告期各期末公司负债总额逐年增大。2013-2015

年末及2016年6月末，公司负债总额分别为78,885.91万元、100,272.23万元、

146,795.43万元、160,180.73万元，其中流动负债占负债总额的比例分别为99.53%、

99.02%、94.73%和95.40%。

（3）资产管理能力分析

2013-2015年及2016年1-6月，公司应收账款周转率分别为1.64、2.17、2.45、